
 
Município De São Pedro Da Serra 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 
PORTARIA DE Nº. 013/2023 DE 12 DE JANEIRO DE 2023. 
 
EXONERA ROSIMERI KLEIN RECH DO CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER CONFORME PROTOCOLO 116/2022 EM DATA DE 27/01/2022, 
A CONTAR DE 31/01/2022. 
 
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS, PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE 
 
 
                    EXONERAR, a pedido, Rosimeri Klein Rech, a contar da data de 31/01/2022, 
do cargo de Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer conforme protocolo 
nº.116/2022,  Retroagindo seus efeitos para a data de 31/01/2022, sendo que toda 
documentação comprova a exoneração da servidora na data correta (Atestado Demissional, 
Demonstrativo de Vencimentos na data, resumo analítico, protocolo).Somente para fins de 
registro faz-se necessária a portaria.  

 
Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 

 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, 12 DE JANEIRO DE 2023. 
 
 
 
 

                                                                                          
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS                                             
PREFEITA MUNICIPAL            


